4. Prier la même Vierge, nos bons Anges, nos Saints et tous les autres Anges et Saints, de continuer notre oraison pour nous, en nous associant à celle qu'ils font continuellement devant Dieu.

5. Prévoir les fautes dans lesquelles on a coutume de tomber et les occasions qu'on en peut avoir ce jour-là, et les vertus spéciales qu'on est obligé de pratiquer, afin de demander grâce à Dieu d'éviter l'un et d'embrasser l'autre; prévoir aussi les obligations de sa charge et de sa condition, quel mal on peut empêcher ce jour-là, et quel bien on peut procurer pour la gloire de Dieu et pour le salut des âmes, afin de prendre résolution et d'aviser aux moyens de le faire, et demander grâce à Dieu pour cela.

CHAPITRE IV. Pour le divin Office.

DISPOSITIONS AVEC LESQUELLES IL LE FAUT DIRE.

Regarder cette fonction comme l'une des plus grandes et des plus importantes du sacerdoce, et comme une action toute sainte, tout angélique et toute divine, et qui nous est commune avec les Anges, avec les Saints, avec la très sainte Vierge, avec Jésus-Christ Notre-Seigneur, et avec les trois Personnes divines, lesquelles sont dans un exercice continu de louange et de glorification les unes vers les autres; et par conséquent entrer dans un grand désir de la bien faire, avec

III-57

tout le respect et la modestie extérieure, et avec toute la dévotion intérieure qui nous sera possible.

2. Nous humilier profondément devant Dieu. reconnaissant que nous sommes très indignes de faire une action si sainte et si divine, et que nous sommes très incapables de le bien faire, et tâcher de faire un acte de contrition, afin de purifier notre âme de tout péché, et ensuite d'offrir à Dieu des louanges pures et saintes, nous souvenant de ces paroles: Non est speciosa laus in ore peccatoris ²²⁴.

3. Nous donner à Notre-Seigneur Jésus-Christ, pour nous unir à toutes les louanges qu'il a données, qu'il donne et qu'il donnera éternellement à son Père au ciel et en la terre, tant par soi-même que par tous ses membres, c'est-à-dire, par tous les Anges et par tous les Saints qui sont dans l'Église triomphante, militante et souffrante; et pour entrer dans les saintes dispositions d'amour, d'humilité, de dévotion et de sainteté, avec lesquelles il lui donne toutes ces louanges.

4. Prier la très sainte Vierge, nos Anges, nos Saints et tous les autres Anges et Saints de faire cette action avec nous, et de nous rendre participants de la dévotion avec laquelle ils la font perpétuellement.

POUR LA FIN DU DIVIN OFFICE.